
Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance: 

Data Disputa: 

~.-,. 
~!~~~pera 

Portal de 
Compras 

Prefeitura de Caratupera/MA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 06/2022 

PREFEITURA 

Aberto e Fechado 

Valor Global 

16/09/2022 15:00:00 

Número do Processo 138/2022 

Critério de Disputa: MENORVALOR 

Tipo de Pregão: Por Item 

Data lmpug./Escl. : 13/09/2022 18:00:00 Data Fim Propostas: 16/09/2022 15:00:00 

Intervalo Lances: 0,0000 Prazo lnt. Recurso: 15 minutos 

Objeto: 

-1 

istro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de radiologia, incluso a 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças dos equipamentos para a Prefeitura de Carutapera 

Às 15:00 horas do dia 16/09/2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros 
da Equipe de Apoio, designados pela portaria Nº 239/2021, de 18 de fevereiro de 2021 em 
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024, 
de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 138/2022, para realizar os procedimentos 
relativos ao Pregão nº 06/2022. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições 
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para 
classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os 
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no 
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de 
aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF). 

UAÇÃO DO PREGÃO: FINALIZADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 

J LUIS SOUSA DA SILVA 

Nome Fantasia 

RADIOLIGICA 

CNPJ 

41 .497.702/0001-00 

Página 1 de 4 



LOTES / ITENS 

1 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 06/2022 

Situação: VENCEDOR 

Descrição : Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de 

Quantidade: 1 

Valor: 1.743.000,00 

Vencedor J LUIS SOUSA DA SILVA 

PROPOSTAS INICIAIS 

41 .497.702/0001-00 

Empresa 

J LUIS SOUSA DA SILVA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

1 J LUIS SOUSA DA SILVA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

16/09/2022 15:37:46 

16/09/2022 15:04:36 

Valor 

1714560.0000 

1715760.0000 

Valor Unitário 

1715760.0000 

Valor Total 

1715760.0000 

Situação 

VENCEDOR 

Empresa 

J LUIS SOUSA DA SILVA 

J LUIS SOUSA DA SILVA 

Valor: 1.714.560,00 

Data/Hora Registro Situação 

16/09/2022 08:25:50 CLASSIFICADA 

Valor 

1714560.0000 

Página 2de 4 



MENSAGENS 

Data/Hora Origem 

16/09 15:00 Sistema 

16/09 15:00 Pregoeiro 

16/09 15:01 Pregoeiro 

16/0915:04 Sistema 

16/0915:19 Sistema 

16/09 15:22 Sistema 

16/09 15:27 Pregoeiro 

9 15 :27 Sistema 

16/09 15:27 Sistema 

16/0915:27 Sistema 

16/09 15:34 Sistema 

16/09 15:36 
Talita Araujo da 
Silva Tavares 

16/09 15:37 Sistema 

16/09 15:37 Sistema 

16/09 15:38 
J LUIS SOUSA DA 
SILVA 

16/09 15:39 
Talita Araujo da 
Silva Tavares 

16/09 15:40 Sistema 

16/09 15:40 J LUIS SOUSA DA 
SILVA 

15:41 
Talita Araujo da 
Silva Tavares 

16/0915:43 Sistema 

16/0915:44 
Talita Araujo da 
Silva Tavares 

16/09 17:29 
Talita Araujo da 
Silva Tavares 

16/09 17 :29 Sistema 

16/09 17:29 Sistema 

16/0917:29 Sistema 

16/0917 :31 Sistema 

16/09 17 :31 Sistema 

16/09 17:55 Sistema 

16/09 17:55 Sistema 

PROPONENTES 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 06/2022 

Item Mensagem 

Sessão pública aberta! 

Prezados Srs Licitantes, boa tarde. 

Vamos dar início a nossa sessão de licitação do PE 06/2022. Desde já, agradecemos a presença 
de todos. Dentro de instantes daremos início à fase de lances 
Disputa do Lote/Item 1 - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para 
prestação ... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
O lotefrtem nº 1 - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para 
prestação ... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances 
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço! 
Fase de lances abertos do loterrtem nº 1 - Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para prestação ... foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor 
lance ( R$ 1. 715. 760,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O 
TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 
próximos conforme classificação. 

Entramos na etapa de lance fechados. Esperamos que as empresas possam melhorar seus lances 

Fim do tempo fechado do lote/item nº 1 - Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para prestação .... Disputa encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 1 - Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para prestação ... foi o fornecedor com valor R$ 1.715.760,0000 ! 
Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a 
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial. 
Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

Prezado Sr Representante , abrimos a fase de negociação para caso, queira, melhorar sua oferta 

O Fornecedor J LUIS SOUSA DA SILVA não pode enviar mensagens. 

O Fornecedor J LUIS SOUSA DA SILVA pode enviar mensagens. 

ESSE É O MAXIMO QUE POSSO CHEGAR 

Ok. Solicito a proposta adequada, no prazo máximo estabelecido no edital. 

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor J LUIS SOUSA DA SILVA. Documento: 
Proposta adequada. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de 
solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo 
deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio : 16/09/2022 17:40:00 

PROVIDENCIANDO A PROPOSTA ADEQUADA, E MANDO EM ALGUNS MINUTO 

Ok. Envie pelo sistema, por favor 

Documento enviado pelo fornecedor J LUIS SOUSA DA SILVA! 

Prezado Sr licitante, já estamos analisando a proposta de preços e os documentos de habilitação. 
Peço que aguarde. 
Prezado Sra Licitantes, após análise das documentações de habilitação e da proposta de preço 
readequada, declaramos vencedora a empresa J LUÍS SOUSA DA SILVA. Nada mais havendo a 
declarar, encerramos a sessão. Agradecemos a participação de todos. 
Fase de negociação do Lote/Item nº 1 - Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para prestação ... encerrada. 
O fornecedor J LUIS SOUSA DA SILVA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item nº 1 - Registro de 
Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação .... 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 16/09/2022 17:44:49 

o Fornecedor KONICA MINOL TA HEAL THCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS L TDA pode enviar mensagens. 

O Fornecedor J LUIS SOUSA DA SILVA pode enviar mensagens. 

A situação do pregão foi alterada para : Finalizado. 

A situação do pregão foi alterada para: Finalizado. 

Página 3 de 4 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 06/2022 

Razão Social 

J LUIS SOUSA DA SILVA 

Contato : DENILSON 

Nome Fantasia 

AADIOLIGICA 

(98)987311870 

TALITA ARAÚJO DA SILVA TAVARES/Pregoeiro 

Carlos Humberto Monteiro Ferreira/Equipe de Apoio 

Odelita Araújo da Luz/Equipe de Apoio 

CNPJ 

41.497. 702/0001-00 

denilsonoliveiras@hotmail.com 

Página 4 de 4 



LOTES / ITENS 

Nº 1 

Portal de 
Compras 

Prefeitura de Caratupera/MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Propostas Iniciais 
Nº 06/2022 

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de 

Quantidade: 1 

Valor: 1.743.000,00 

OPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário 

J LUIS SOUSA DA SILVA 1.715.760,00 

Valor Total 

1.715.760,00 

Data/Hora Registro Situação 

16/09/2022 08:25:50 CLASSIFICADA 

Página 1 de 1 



~~. 

~!!~âpefa 
Portal de 
Compras 

Prefeitura de Caratupera/MA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos 
Pregão Nº 06/2022 

FORNECEDOR: J LUIS SOUSA DA SILVA 41 .497.702/0001 -00 

LOTE/ITEM QUANTIDADE VALOR ESTIMADO VALOR FINAL DESCONTO 

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para 

QTD: 1 

1,00 1.743.000,00 

VALOR TOTAL: 

1. 714.560,00 1,63% 

1.714.560,00 

Página 1 de 1 



~ .J/a 

~~tãpela 
Portal de 
Compras 

Prefeitura de Caratupera/MA 

Relatório de Economicidade 

... • - me:n.t. 

ff.lC 

Edital 

06/2022 

Objeto Data Abertura 

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de 16/09/22 15:00 
serviços de radiologia, incluso a manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 
de peças dos equipamentos para a Prefeitura de Carutapera 

Lote/Item Quantidade Valor Estimado Valor VencedorEconomicidade 

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para 

Total:R$1.743.000,00 

Total Geral Previsto: 1.743.000,00 

Total Geral Finalizado: 1.714.560,00 

nomicidade Total : 1,63 % 

1,00 1.743.000,00 

1.714.560,00 

1.714.560,00 1,63 % 

1,63 % 

Página 1 de 1 




